
Geral
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Lucas Luis Peruca Optic Pistol 12.26 100%

2 Thiago Ferreira Optic Pistol 16.56 74.0338%

3 Lucas Luis Peruca Pistola .22 16.78 73.0632%

4 Paulo José Tavares Lessa Filho Pistola menor 17.27 70.9902%

5 Leonardo Barra Santana de Souza Optic Pistol 17.84 68.722%

6 Marcio Gustavo Abbud Pistola maior 18.14 67.5854%

7 RALPH ARGENT THOMPSON JUNIOR Pistola maior Institucional 19.17 63.9541%

8 Diego da Silva Pistola menor 19.84 61.7944%

9 MONCLAR JOSÉ DE MEDEIROS MOREIRA Pistola maior 20.1 60.995%

10 Paulo José Tavares Lessa Filho Revolver 20.23 60.6031%

11 Marcos Lázaro Cardoso Pistola maior 21.2 57.8302%

12 Giovane meurer moraes Optic Pistol 21.25 57.6941%

13 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola .22 21.31 57.5317%

14 Wanderson Rodrigues da Rocha Pistola menor 21.76 56.3419%

15 MONCLAR JOSÉ DE MEDEIROS MOREIRA Revolver 21.82 56.187%

16 Marcelo Trotti Optic Pistol 22.39 54.7566%

17 Giovane meurer moraes Pistola menor 22.59 54.2718%

18 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Master 24.14 50.7871%

19 Rinaldo de Souza Cardoso Pistola .22 25.29 48.4777%

20 Rosana Zacarias Hannouche m Pistola maior Damas 25.76 47.5932%

21 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola maior Master 27.11 45.2232%

22 Renato Oliveira da Silva Pistola .22 28.57 42.9121%

23 Guilherme Jacintho da Silva Optic Pistol 28.66 42.7774%

24 Moacir Inácio da Silveira Pistola menor Master 29.1 42.1306%

25 Ednaldo Sales mariano Pistola .22 30.51 40.1835%

26 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola maior Master 31.24 39.2446%

27 Marcos Chamon Pistola menor 31.56 38.8466%

28 Fernando Augusto Fred Garofo Pistola maior 31.64 38.7484%

29 Rinaldo de Souza Cardoso Pistola maior 31.66 38.7239%

30 Marcelo Trotti Pistola menor Master 31.72 38.6507%

31 Nilo Valentim Quaresma Neto Pistola menor 31.92 38.4085%

32 MARINA LLACER Pistola maior Damas 32.06 38.2408%

33 André barreto de azambuja Pistola maior Institucional 32.69 37.5038%

34 Francisco Erinaldo da Silva Costa Pistola maior Institucional 32.72 37.4694%

35 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola .22 32.74 37.4465%

36 Francisco Luiz Ferrari Pistola maior 33.08 37.0617%

37 Sérgio Antônio Accorsi Revolver 36.27 33.802%

38 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Optic Pistol 36.35 33.7276%

39 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola maior Damas 37.06 33.0815%

40 Orlando Peixoto Júnior Pistola maior 37.1 33.0458%

41 Marcio Garcia Sampaio Pistola maior 37.3 32.8686%

42 Marcos Chamon Revolver Master 40.29 30.4294%

43 Marcio Gustavo Abbud Revolver 40.34 30.3917%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
44 Ednaldo Sales mariano Pistola maior Master 40.54 30.2417%

45 Wanderson Rodrigues da Rocha Pistola maior 41.55 29.5066%

46 Eduardo José Mora Grillo Pistola maior Master 43.02 28.4984%

47 Pedro Martins de Sá Optic Pistol 43.09 28.4521%

48 Claudio Cesar Salguero Pistola menor 43.82 27.9781%

49 Robson viana Raimundo Pistola menor 44.21 27.7313%

50 Luciano Cassol de Vargas Pistola menor 44.93 27.2869%

51 Leonardo Silvério Ferreira Gomes de Carvalho Pistola menor 46.28 26.4909%

52 Carlos Henrique Nunes Pistola maior 46.59 26.3147%

53 Ezequiel Gonçalves Fassa Pistola .22 48.32 25.3725%

54 Moacir Inácio da Silveira Pistola maior 50.6 24.2292%

55 Avair Divino da Silva Pistola maior 51.97 23.5905%

56 José Augusto Martins Pinto Villanova Pistola menor 52.46 23.3702%

57 Jorge André Pepe Garrido Pistola maior 54.55 22.4748%

58 Everaldo França Barboza Junior Pistola .22 54.61 22.4501%

59 Fernando Augusto Fred Garofo Pistola .22 55.3 22.17%

60 Nilo Valentim Quaresma Neto Pistola maior 55.91 21.9281%

61 Renato Oliveira da Silva Pistola maior 56.93 21.5352%

62 Avair Divino da Silva Pistola menor 57.3 21.3962%

63 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 59.44 20.6258%

64 Carlos Henrique Barbosa Avila Revolver 61.2 20.0327%

65 João Gilberto Silva Pistola maior Master 61.52 19.9285%

66 Eduardo Borba Gonçalves Pistola maior 61.99 19.7774%

67 Morgana CasonLunardelli Pistola menor Damas 63.8 19.2163%

68 Leonardo dos santos correa Pistola menor 64.29 19.0698%

69 Eduardo José Mora Grillo Pistola menor 66.32 18.4861%

70 Marco Antônio da Rocha Pistola maior 67.28 18.2224%

71 Leonardo Silvério Ferreira Gomes de Carvalho Revolver 67.73 18.1013%

72 Marcus Vinicius Maciel Gil Pistola menor 68.36 17.9345%

73 Daniel Thomé de Oliveira Pistola maior 68.38 17.9292%

74 Maria das Dores neta de Andrade Pistola maior Damas 69.71 17.5871%

75 Giuliano Minor Zortea Pistola maior 71.83 17.0681%

76 João Carlos Knijnik Pistola maior Master 81.61 15.0227%

77 Julio Jorge Martins Pistola maior 86.37 14.1947%

78 Eduardo José Mora Grillo Revolver 87.63 13.9906%

79 Fabian Caldart Schamann Pistola maior 88.47 13.8578%

80 Jose Roberto Rodrigues Pistola maior Experiente 89.36 13.7198%

81 Marco Antônio da Rocha Pistola menor Master 92.58 13.2426%

82 João Carlos Knijnik Pistola menor 95.84 12.7922%

83 Anor Jorge Maciel Fernandes Pistola menor Experiente 96.67 12.6823%

84 Antonio José Alvares de Abreu e Silva Pistola menor Experiente 119.6 10.2508%

85 Michelin Adriana Schwalbert Pistola menor Damas 124.36 9.8585%

86 Sandro Roberto correia da silva Pistola maior 129.37 9.4767%

87 Alcina Mergulhão Pistola maior Damas 133.42 9.189%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Lucas Luis Peruca Optic Pistol 12.26 100%

2 Thiago Ferreira Optic Pistol 16.56 74.0338%

3 Lucas Luis Peruca Pistola .22 16.78 73.0632%

4 Paulo José Tavares Lessa Filho Pistola menor 17.27 70.9902%

5 Leonardo Barra Santana de Souza Optic Pistol 17.84 68.722%

6 Marcio Gustavo Abbud Pistola maior 18.14 67.5854%

7 Diego da Silva Pistola menor 19.84 61.7944%

8 MONCLAR JOSÉ DE MEDEIROS MOREIRA Pistola maior 20.1 60.995%

9 Paulo José Tavares Lessa Filho Revolver 20.23 60.6031%

10 Marcos Lázaro Cardoso Pistola maior 21.2 57.8302%

11 Giovane meurer moraes Optic Pistol 21.25 57.6941%

12 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola .22 21.31 57.5317%

13 Wanderson Rodrigues da Rocha Pistola menor 21.76 56.3419%

14 MONCLAR JOSÉ DE MEDEIROS MOREIRA Revolver 21.82 56.187%

15 Marcelo Trotti Optic Pistol 22.39 54.7566%

16 Giovane meurer moraes Pistola menor 22.59 54.2718%

17 Rinaldo de Souza Cardoso Pistola .22 25.29 48.4777%

18 Renato Oliveira da Silva Pistola .22 28.57 42.9121%

19 Guilherme Jacintho da Silva Optic Pistol 28.66 42.7774%

20 Ednaldo Sales mariano Pistola .22 30.51 40.1835%

21 Marcos Chamon Pistola menor 31.56 38.8466%

22 Fernando Augusto Fred Garofo Pistola maior 31.64 38.7484%

23 Rinaldo de Souza Cardoso Pistola maior 31.66 38.7239%

24 Nilo Valentim Quaresma Neto Pistola menor 31.92 38.4085%

25 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola .22 32.74 37.4465%

26 Francisco Luiz Ferrari Pistola maior 33.08 37.0617%

27 Sérgio Antônio Accorsi Revolver 36.27 33.802%

28 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Optic Pistol 36.35 33.7276%

29 Orlando Peixoto Júnior Pistola maior 37.1 33.0458%

30 Marcio Garcia Sampaio Pistola maior 37.3 32.8686%

31 Marcio Gustavo Abbud Revolver 40.34 30.3917%

32 Wanderson Rodrigues da Rocha Pistola maior 41.55 29.5066%

33 Pedro Martins de Sá Optic Pistol 43.09 28.4521%

34 Claudio Cesar Salguero Pistola menor 43.82 27.9781%

35 Robson viana Raimundo Pistola menor 44.21 27.7313%

36 Luciano Cassol de Vargas Pistola menor 44.93 27.2869%

37 Leonardo Silvério Ferreira Gomes de Carvalho Pistola menor 46.28 26.4909%

38 Carlos Henrique Nunes Pistola maior 46.59 26.3147%

39 Ezequiel Gonçalves Fassa Pistola .22 48.32 25.3725%

40 Moacir Inácio da Silveira Pistola maior 50.6 24.2292%

41 Avair Divino da Silva Pistola maior 51.97 23.5905%

42 José Augusto Martins Pinto Villanova Pistola menor 52.46 23.3702%

43 Jorge André Pepe Garrido Pistola maior 54.55 22.4748%

44 Everaldo França Barboza Junior Pistola .22 54.61 22.4501%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
45 Fernando Augusto Fred Garofo Pistola .22 55.3 22.17%

46 Nilo Valentim Quaresma Neto Pistola maior 55.91 21.9281%

47 Renato Oliveira da Silva Pistola maior 56.93 21.5352%

48 Avair Divino da Silva Pistola menor 57.3 21.3962%

49 Carlos Henrique Barbosa Avila Revolver 61.2 20.0327%

50 Eduardo Borba Gonçalves Pistola maior 61.99 19.7774%

51 Leonardo dos santos correa Pistola menor 64.29 19.0698%

52 Eduardo José Mora Grillo Pistola menor 66.32 18.4861%

53 Marco Antônio da Rocha Pistola maior 67.28 18.2224%

54 Leonardo Silvério Ferreira Gomes de Carvalho Revolver 67.73 18.1013%

55 Marcus Vinicius Maciel Gil Pistola menor 68.36 17.9345%

56 Daniel Thomé de Oliveira Pistola maior 68.38 17.9292%

57 Giuliano Minor Zortea Pistola maior 71.83 17.0681%

58 Julio Jorge Martins Pistola maior 86.37 14.1947%

59 Eduardo José Mora Grillo Revolver 87.63 13.9906%

60 Fabian Caldart Schamann Pistola maior 88.47 13.8578%

61 João Carlos Knijnik Pistola menor 95.84 12.7922%

62 Sandro Roberto correia da silva Pistola maior 129.37 9.4767%
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Institucional
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 RALPH ARGENT THOMPSON JUNIOR Pistola maior Institucional 19.17 100%

2 André barreto de azambuja Pistola maior Institucional 32.69 58.6418%

3 Francisco Erinaldo da Silva Costa Pistola maior Institucional 32.72 58.588%
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Master
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Master 24.14 100%

2 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola maior Master 27.11 89.0446%

3 Moacir Inácio da Silveira Pistola menor Master 29.1 82.9553%

4 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola maior Master 31.24 77.2727%

5 Marcelo Trotti Pistola menor Master 31.72 76.1034%

6 Marcos Chamon Revolver Master 40.29 59.9156%

7 Ednaldo Sales mariano Pistola maior Master 40.54 59.5461%

8 Eduardo José Mora Grillo Pistola maior Master 43.02 56.1134%

9 João Gilberto Silva Pistola maior Master 61.52 39.2393%

10 João Carlos Knijnik Pistola maior Master 81.61 29.5797%

11 Marco Antônio da Rocha Pistola menor Master 92.58 26.0747%
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Damas
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Rosana Zacarias Hannouche m Pistola maior Damas 25.76 100%

2 MARINA LLACER Pistola maior Damas 32.06 80.3493%

3 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola maior Damas 37.06 69.5089%

4 Morgana CasonLunardelli Pistola menor Damas 63.8 40.3762%

5 Maria das Dores neta de Andrade Pistola maior Damas 69.71 36.9531%

6 Michelin Adriana Schwalbert Pistola menor Damas 124.36 20.7141%

7 Alcina Mergulhão Pistola maior Damas 133.42 19.3075%
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Experiente
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 59.44 100%

2 Jose Roberto Rodrigues Pistola maior Experiente 89.36 66.5175%

3 Anor Jorge Maciel Fernandes Pistola menor Experiente 96.67 61.4875%

4 Antonio José Alvares de Abreu e Silva Pistola menor Experiente 119.6 49.699%
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Optic Pistol
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Lucas Luis Peruca Optic Pistol 12.26 100%

2 Thiago Ferreira Optic Pistol 16.56 74.0338%

3 Leonardo Barra Santana de Souza Optic Pistol 17.84 68.722%

4 Giovane meurer moraes Optic Pistol 21.25 57.6941%

5 Marcelo Trotti Optic Pistol 22.39 54.7566%

6 Guilherme Jacintho da Silva Optic Pistol 28.66 42.7774%

7 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Optic Pistol 36.35 33.7276%

8 Pedro Martins de Sá Optic Pistol 43.09 28.4521%
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Pistola .22
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Lucas Luis Peruca Pistola .22 16.78 100%

2 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola .22 21.31 78.7424%

3 Rinaldo de Souza Cardoso Pistola .22 25.29 66.3503%

4 Renato Oliveira da Silva Pistola .22 28.57 58.7329%

5 Ednaldo Sales mariano Pistola .22 30.51 54.9984%

6 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola .22 32.74 51.2523%

7 Ezequiel Gonçalves Fassa Pistola .22 48.32 34.7268%

8 Everaldo França Barboza Junior Pistola .22 54.61 30.727%

9 Fernando Augusto Fred Garofo Pistola .22 55.3 30.3436%
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Pistola menor
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Paulo José Tavares Lessa Filho Pistola menor 17.27 100%

2 Diego da Silva Pistola menor 19.84 87.0464%

3 Wanderson Rodrigues da Rocha Pistola menor 21.76 79.3658%

4 Giovane meurer moraes Pistola menor 22.59 76.4498%

5 Moacir Inácio da Silveira Pistola menor Master 29.1 59.3471%

6 Marcos Chamon Pistola menor 31.56 54.7212%

7 Marcelo Trotti Pistola menor Master 31.72 54.4451%

8 Nilo Valentim Quaresma Neto Pistola menor 31.92 54.104%

9 Claudio Cesar Salguero Pistola menor 43.82 39.4112%

10 Robson viana Raimundo Pistola menor 44.21 39.0636%

11 Luciano Cassol de Vargas Pistola menor 44.93 38.4376%

12 Leonardo Silvério Ferreira Gomes de Carvalho Pistola menor 46.28 37.3163%

13 José Augusto Martins Pinto Villanova Pistola menor 52.46 32.9203%

14 Avair Divino da Silva Pistola menor 57.3 30.1396%

15 Morgana CasonLunardelli Pistola menor Damas 63.8 27.069%

16 Leonardo dos santos correa Pistola menor 64.29 26.8627%

17 Eduardo José Mora Grillo Pistola menor 66.32 26.0404%

18 Marcus Vinicius Maciel Gil Pistola menor 68.36 25.2633%

19 Marco Antônio da Rocha Pistola menor Master 92.58 18.6541%

20 João Carlos Knijnik Pistola menor 95.84 18.0196%

21 Anor Jorge Maciel Fernandes Pistola menor Experiente 96.67 17.8649%

22 Antonio José Alvares de Abreu e Silva Pistola menor Experiente 119.6 14.4398%

23 Michelin Adriana Schwalbert Pistola menor Damas 124.36 13.8871%

5ª etapa do Brasileiro de SRT 

PDF gerado em 26 de outubro de 2025 às 23:47:52

Pr
oS

ho
ot

er
s



Pistola maior
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Marcio Gustavo Abbud Pistola maior 18.14 100%

2 RALPH ARGENT THOMPSON JUNIOR Pistola maior Institucional 19.17 94.627%

3 MONCLAR JOSÉ DE MEDEIROS MOREIRA Pistola maior 20.1 90.2488%

4 Marcos Lázaro Cardoso Pistola maior 21.2 85.566%

5 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Master 24.14 75.145%

6 Rosana Zacarias Hannouche m Pistola maior Damas 25.76 70.4193%

7 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola maior Master 27.11 66.9126%

8 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola maior Master 31.24 58.0666%

9 Fernando Augusto Fred Garofo Pistola maior 31.64 57.3325%

10 Rinaldo de Souza Cardoso Pistola maior 31.66 57.2963%

11 MARINA LLACER Pistola maior Damas 32.06 56.5814%

12 André barreto de azambuja Pistola maior Institucional 32.69 55.491%

13 Francisco Erinaldo da Silva Costa Pistola maior Institucional 32.72 55.4401%

14 Francisco Luiz Ferrari Pistola maior 33.08 54.8368%

15 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola maior Damas 37.06 48.9477%

16 Orlando Peixoto Júnior Pistola maior 37.1 48.8949%

17 Marcio Garcia Sampaio Pistola maior 37.3 48.6327%

18 Ednaldo Sales mariano Pistola maior Master 40.54 44.7459%

19 Wanderson Rodrigues da Rocha Pistola maior 41.55 43.6582%

20 Eduardo José Mora Grillo Pistola maior Master 43.02 42.1664%

21 Carlos Henrique Nunes Pistola maior 46.59 38.9354%

22 Moacir Inácio da Silveira Pistola maior 50.6 35.8498%

23 Avair Divino da Silva Pistola maior 51.97 34.9048%

24 Jorge André Pepe Garrido Pistola maior 54.55 33.2539%

25 Nilo Valentim Quaresma Neto Pistola maior 55.91 32.445%

26 Renato Oliveira da Silva Pistola maior 56.93 31.8637%

27 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 59.44 30.5182%

28 João Gilberto Silva Pistola maior Master 61.52 29.4863%

29 Eduardo Borba Gonçalves Pistola maior 61.99 29.2628%

30 Marco Antônio da Rocha Pistola maior 67.28 26.962%

31 Daniel Thomé de Oliveira Pistola maior 68.38 26.5282%

32 Maria das Dores neta de Andrade Pistola maior Damas 69.71 26.0221%

33 Giuliano Minor Zortea Pistola maior 71.83 25.2541%

34 João Carlos Knijnik Pistola maior Master 81.61 22.2277%

35 Julio Jorge Martins Pistola maior 86.37 21.0027%

36 Fabian Caldart Schamann Pistola maior 88.47 20.5041%

37 Jose Roberto Rodrigues Pistola maior Experiente 89.36 20.2999%

38 Sandro Roberto correia da silva Pistola maior 129.37 14.0218%

39 Alcina Mergulhão Pistola maior Damas 133.42 13.5962%
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Revolver
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Paulo José Tavares Lessa Filho Revolver 20.23 100%

2 MONCLAR JOSÉ DE MEDEIROS MOREIRA Revolver 21.82 92.7131%

3 Sérgio Antônio Accorsi Revolver 36.27 55.7761%

4 Marcos Chamon Revolver Master 40.29 50.211%

5 Marcio Gustavo Abbud Revolver 40.34 50.1487%

6 Carlos Henrique Barbosa Avila Revolver 61.2 33.0556%

7 Leonardo Silvério Ferreira Gomes de Carvalho Revolver 67.73 29.8686%

8 Eduardo José Mora Grillo Revolver 87.63 23.0857%
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